REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2003
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita informações à Sra. Ministra das Minas
e Energia, Dilma Rousseff,  sobre estudos compa-
rativos de geração de energia nuclear, solar e hí-
drica.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas à Exce-
lentíssima Senhora Ministra das Minas e Energia, Dilma Rousseff, em meio digital (dis-
quete), ou, em último caso, em forma de texto impresso, cópia de estudo realizado pela
Eletrobrás – ou solicitado por ela a terceiros -  fazendo comparativo econômico-
financeiro entre fontes de geração nuclear, hídrica, solar, e outras.

Sala das Sessões,            agosto de 2003

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)